
令和元年 12月 3日

静岡県私学協会

会長 長谷川 了 様

静 岡 県 校 長 会

会 長 羽 田 明 夫

公立高等学校合格者の私立高等学校入学辞退届について

初冬の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととおよろこび申し上げます。

また、日頃より、中学校の進路指導につきまして、多大なご配慮とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、静岡県校長会進路対策委員会では、公立高等学校合格者の私立高等学校入学辞退

届について、平成 22 年度以降、下記の内容でお願いしてきましたが、再度確認していた

だくとともに、貴協会内私立高等学校長への周知をお願いいたします。

記

１ 対 象 高 等 学 校 県協会内私立高等学校 44校

２ 入 学 辞 退 報 告 別添様式（別紙 1）により FAXで届ける。

３ 入学辞退届出期間 公立高等学校合格発表の当日または翌平日

（できるだけ公立高等学校合格発表当日）

４ 入学辞退届提出の流れ

① 中学校から該当私立高校に〈別紙１〉の様式により FAX送信する。

② 入学辞退届〈別紙１〉は、中学校側で用意する。

③ 入学辞退届〈別紙１〉が２枚以上になる場合は、１枚目のみに職印を押印し、

２枚目以降は省略する。

※職印押印後 FAXすること。



別紙１

枚のうち

入 学 辞 退 届

令和 年 月 日

高等学校長 様

中学校

校 長 印

貴校に合格した生徒のうち、下記生徒の保護者より、貴校への入学を辞退したい旨、申
し出がありましたのでお届けします。

記

№ 受 験 番 号 № 受 験 番 号

１ １６

２ １７

３ １８

４ １９

５ ２０

６ ２１

７ ２２

８ ２３

９ ２４

１０ ２５

１１ ２６

１２ ２７

１３ ２８

１４ ２９

１５ ３０


